
هـلال

به خانواده آماده درمخاطرات بپیوندیم

در بحران ها به فکر سرپناه باشید
قسمت دوم

روش برای تصفیه آب وجود دارند: 
1- جوشاندن

2- کلرزنی
3- تقطیر

این روش ها برای تصفیه آب نامطمئن درشرایط 
اضطراری یعنی شرایطی که آب تمیز در دسترس 
نیست  یا آب ذخیره رو به اتمام گذاشته است ، مورد 

استفاده قرار می گیرند.
جوشاندن

جوشاندن مطمئن ترین روش تصفیه آب است. 
در یک کتری یا قوری نسبتا بزرگ ، آب باید حدود 
یک دقیقه تمام جوشانده شود. بخشی از این آب 
بخار خواهد شد. قبل از مصرف این آب، باید اجازه 
داد تا  کاملا سرد شود. با استفاده از جابه جایی این 
آب در دو ظرف می توان اکسیژن را مجددا به آن 

برگرداند و مزه آن را بهتر کرد.
کلرزنی  

می توان بــا کشــتن میکروب هــا به کمک 
مواد شــوینده خانگی حــاوی ۵/2۵ تا ۶ درصد 
هیپوکلریت سدیم نیز آب را تصفیه کرد. از آنجایی 
 که قدرت این مواد با گذشت زمان کاهش می یابد، 
بهتر است از مواد موجود درظروف باز نشده یا تازه 

بازشده استفاده کرد.
می توان 1۶ قطــره از این مواد )1/۸ قاشــق 
چایخــوری( را به یک گالــن آب )۴ لیتر( اضافه 
کرده و به هم زد . بعد از نیم ســاعت ، آب حاصله، 
 هنوز مختصری بوی مواد را می دهد. اگر چنین 
بویی وجود نداشته باشد،  باید مجددا به آن ماده 
پاک کننده اضافه کرده و اجــازه داد تا  1۵دقیقه 
دیگر باقی بماند. اگر باز هم بویی از آن استشمام 
نشــد، لازم اســت آن را دور ریخته و از منبع آب 
دیگری استفاده شود )دال بر آلودگی فوق العاده 

شدید آب .(
تقطیر

دو روش قبلی اغلــب میکروب های موجود 
در آب نامطمئن را از بین می برند ، اما در روش 
تقطیر علاوه بــر حذف تمامــی میکروب ها ، 
فلزات سنگین ، املاح و ســایر مواد شیمیایی 
موجــود در آب نیــز برداشــته می شــوند. 
تقطیر عبارت است، از جوشــاندن آب و بعدا 
جمع آوری بخار آن به صورت قطرات متراکم. 
آب حاصله فاقد نمــک و اغلب ناخالصی های 

موجود در آب است.
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جنبش خادم

شهروند| مرتضی سلیمی، سرپرست سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آمادگی کامل 
نیروهای امدادی این جمعیت بــرای مواجهه با 
سوانح احتمالی اربعین حسینی خبر داد. سلیمی 
که در بیست و دومین نمایشــگاه مطبوعات و در 
غرفه روزنامه شهروند حضور یافته بود، درپاسخ 
به این سوال که برنامه جمعیت هلال احمر برای 
مراسم اربعین حسینی چیست، گفت: ما امسال 
طرح ویژه ای بــرای این منظور برگزار می کنیم و 
قرار است برای امدادرسانی به زائران با استفاده از 
ظرفیت های اســتانی و ستادی پشتیبانی لازم از 

این عزیزان را به عمل آوریم.
سرپرســت ســازمان امداد و نجــات جمعیت 
هلال احمر در ادامه افزود: امســال طرح ویژه ای 
ذیــل برنامه هــای »کمیته امداد  ونجات ســتاد 
اربعین« بــا محوریت ســازمان امداد و نجات در 
داخل و خارج از کشــور به مــدت 13روز برگزار 
می کنیم. این برنامه از بیســتم آبان ماه شــروع 
می شود و تا پس از بازگشت کامل زائران اربعین 
ادامه خواهد داشت و در روز دوم آذرماه به پایان 
خواهد رسید. ســلیمی با بیان این که در مجموع 
۵01 پایگاه نجات بین شهری درسراسر کشور به 
زائران اربعین خدمات رسانی خواهند کرد، افزود: 
17 پایگاه و پســت موقت درکشــور عراق ایجاد 
کرده ایم که 3۴0 نفــر از نیروهای کارآزموده در 
آنها مستقر هستند و درهنگام حوادث احتمالی 

به کمک زائران خواهند آمد. 
برنامه هلال برای ایجاد تیم های عملیاتی 

بین المللی 
سرپرســت ســازمان امدادونجــات جمعیت 
هلال احمــر همچنین برنامه های این ســازمان 
به  منظور تقویت نــاوگان امداد هوایی و دریایی، 
تقویت تیم های واکنش ســریع و ارتقای مهارت 
امدادگران را تشریح کرد. مرتضی سلیمی گفت: 
حوادث و بحران ها همواره بخشی از تجربه انسانی 
از آغاز زندگی بشر بوده و درطول قرن ها، خطرات 
جدید ظهور کرده و بلایا و بحران های ناشــی از 
آنها اضافه شــده است. وی با اشــاره به پیدایش 
انواع خطــرات جدید، اظهار کــرد: این درحالی 
است  که آن دسته از بلایایی که اصطلاحا مسن تر 
هســتند، هنوز ناپدید نشده اند؛ خطرات ناشی از 
توسعه مواد شیمیایی، رادیواکتیو و انواع و اقسام 
خطرات با پیچیدگی های جدیــد درحال ایجاد 

است و بلایای طبیعی  کهن همچون سیل و زلزله 
تا امروز با بشــر باقی مانده اند. براین اساس، این 
فرآیند مســتلزم آمادگی هایی برای پیشگیری و 
مقابله با این خطرات است؛ رویکردی که مبتنی 
بر تجربه، دانش و آینده پژوهی باشــد. ســلیمی 

افزود: براین اســاس رویکرد 
امدادونجات  ســازمان  کلان 
نیز بهره گیری از توان تجربی، 
علمی، دانشگاهی و پژوهشی 
بــرای رویارویی با ســوانح و 
بلایا خواهد بود. لزوم توجه به 
اسناد بالادستی در فعالیت ها 
و برنامه ششــم توسعه کشور 
و برنامــه راهبردی 10ســاله 
جمعیــت هلال احمر درهمه 
فعالیت های ســازمان مدنظر 
خواهد بود. وی تأکید کرد: در 
این زمینه ساماندهی و تقویت 
تیم های عملیاتــی و واکنش 

ســریع و ایجاد تیم های عملیاتــی بین المللی، 
توجه بیشتر به دوره های توان افزایی و مانورهای 
عملیاتــی درون و برون ســازمانی و دورمیــزی 
و اردوهای امــدادی، تقویت کیفیــت و کمیت 
ناوگان خودرویــی، هوایی و دریایی امدادونجات 
و بازبینی، تقویت و ســاماندهی کیفیت و کمیت 

اقلام امدادی و شــبکه انبار و توزیع آن با توجه 
به شاخص های خطرپذیری به صورت جدی در 

دستورکار سازمان امدادونجات قرار دارد.
توجه به مستندسازی عملیات ها

سرپرست ســازمان امدادونجات همچنین بر 
توجه بیشتر به مستندسازی 
عملیات، تدویــن پروتکل ها، 
تحلیــل عملیــات، تقویــت 
و  مخابراتــی  سیســتم های 
امدادونجــات  الکترونیکــی 
و مراکــز کنتــرل عملیات و 
ارتقای سطح دانش و مهارت 
امدادگران درهمکاری نزدیک 
با معاونت آمــوزش و پژوهش 
جمعیت هلال احمــر تأکید و 
عنوان کــرد: افزایش ضریب 
درهمکاری  امدادگران  جذب 
کامل با ســازمان های جوانان 
همچنیــن  و  داوطلبــان  و 
تقویت جایــگاه جمعیت هلال احمــر از طریق 
کارگروه امدادونجات و آموزش همگانی کشــور 
و ایجاد سیســتم های ســنجش بازخوردمند از 
خدمات امدادونجات نیز از دیگر مباحثی اســت 
که به صورت جــدی مورد توجه قــرار داده ایم. 
وی درپاســخ به ســوالی درباره آخریــن تدابیر 

درنظر گرفته شــده ازسوی سازمان امدادونجات 
برای برگزاری مراســم اربعین حسینی، گفت: با 
توجه به این که مســئولیت درمان و امدادونجات 
درکشــور عراق برعهــده جمعیــت هلال احمر 
اســت، برنامه ریزی های مربوط به آمادگی برای 
انجام ایــن وظیفه از ماه های قبل انجام شــده و 
ســازمان امداد پیش بینی های لازم را در داخل و 
خارج از مرز کشور و به ویژه در استان های ایلام، 
خوزســتان، قرارگاه مهران، قرارگاه شــلمچه و 

قرارگاه چزابه انجام داده است.
امدادرسانی به یک هزار و 565 آسیب دیده 

در حوادث هفته گذشته
سرپرســت ســازمان امدادونجــات جمعیت 
هلال احمــر با اعلام وقــوع ۵23 مــورد حادثه 
درهفته گذشــته، اعلام کرد: 2 هزارو۴3۵ تن از 
هموطنان در این مدت آسیب  دیده و امدادگران 
به یک هــزارو۵۶۵ تن خدمات امــدادی لازم را 
ارایه کردند. مرتضی ســلیمی با اعلام این خبر، 
گفت: 310 مــورد از حــوادث هفته گذشــته 
جاده ای، 3۴ مورد شهری، 19 مورد کوهستان، 9 
مورد صنعتی و کارگاهی، ۴ مورد برف و کولاک، 
۴ مورد سیل و آبگرفتگی و مابقی مربوط به سایر 
حوادث بوده است. وی با اشاره به آسیب دیدگی 
2 هزارو۴3۵ تن درحوادث هفته گذشــته، اظهار 
کرد: یک هزارو231 تن درحوادث جاده ای، 20۵ 
تن در ریزش آوار، 1۵۵ تن در سیل و آبگرفتگی، 
۴۶ تن درحوادث شــهری، 102۶ تن در برف و 
کولاک، 2۵ تن درطوفان، 22 تن در کوهستان و 
مابقی درسایر حوادث آسیب دیده اند. سرپرست 
سازمان امدادونجات با اشــاره به امدادرسانی به 
یک هزارو۵۶۵ تــن درحوادث هفته گذشــته، 
عنوان کرد: براین اســاس به ۵22 تن درحوادث 
جاده ای، 1۵۵ تــن در ســیل و آبگرفتگی، ۶۵ 
تن در ریــزش آوار، 32 تن درحوادث شــهری، 
2۶ تــن دربرف و کــولاک، 2۵ تــن در طوفان، 
1۸ تن در کوهســتان و مابقی در ســایر موارد 
امدادرســانی لازم ارایه شــد. وی با اشــاره به 
اســکان اضطــراری 1۸9 تن درحــوادث هفته 
گذشته، عنوان کرد: درمجموع درهفته گذشته 
922 تن مصدوم شــدند که از ایــن میان 329 
تن به مراکزدرمانی منتقل و ۵93 تن ســرپایی 
 درمان شــده و درمجموع ۵09 تــن از حوادث

نجات یافتند.

سرپرست سازمان امدادونجات با حضور در غرفه »شهروند«: 

برای مراسم اربعین آمادگی کامل داریم
خبر

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال پاسخ داد  

کدام گروه از بیماران نباید به 
پیاده روی اربعین بروند؟

شهروند| رئیس مرکــز پزشکی حج و زیارت 
تصریح کرد: بیماران نیازمند دیالیز، مادران باردار 
و همه بیمارانــی که توان پیــاده روی طولانی را 
ندارند، بهتر است سفر به عتبات عالیات را به بعد 
از اربعین موکول کنند. دکتر سیدعلی مرعشی، 
رئیس مرکز پزشــکی حج و زیــارت جمعیت 
هلال احمر در گفت وگو با ایکنا در پاســخ به این 
سوال که چه افرادی از نظر پزشکی نمی توانند به 
زیارت اربعین حسینی بروند؟ اعلام کرد: با توجه به 
محدودیت هایی که در بیمارستان های عراق وجود 
دارد، افرادی که نیاز به انجام دیالیز دارند نباید در 

ایام اربعین به عراق سفر کنند.
وی تصریح کرد: از یک ماه پیش وزارت بهداشت 
)الصحه( عراق طی نامه ای اعلام کرده اســت که 
امکان ارایه خدمات دیالیز در بیمارستان های عراق 
بسیار محدود است و این امکان را نمی توان برای 
زائران فراهم کرد. مرعشی اضافه کرد: پیاده روی 
اربعین به تمامی کســانی که تــوان انجام یک 
راهپیمایی طولانی را ندارند، توصیه نمی شود؛ چرا 
که در روزهای نزدیک به اربعین حسینی اتوبان 
نجف به کربلا کاملا توسط جمعیت قفل می شود 
و امکان استفاده از خودرو نیست تا زائرانی که دچار 
خســتگی و یا از پا افتاده شده اند و یا به هر دلیلی 

توانایی راهپیمایی ندارند را به کربلا منتقل کنند.
وی با تأکیــد بر این که حتی امــکان انتقال 
این افراد با آمبولانس هم به کربلا وجود ندارد، 
گفت: افرادی که بیماری قلبی، ریوی و... دارند 
و این تــوان را در خود نمی بیننــد که به مدت 
طولانی پیــاد ه روی کنند، بهتر اســت در یک 
فرصت دیگر که جمعیت کمتر و ارایه امکانات 
بیشتر است به عتبات عالیات سفر کنند. رئیس 
مرکز پزشــکی حج و زیارت با اشاره به این که  
سال گذشته در مسیر پیاده روی اربعین مادری 
فرزند خود را به دنیــا آورد، گفت: عدم حضور 
بانوان باردار و افرادی که بیماری های ســختی 
مانند سرطان و ... دارند در چنین مراسم هایی 
باید فرهنگســازی شــود. ائمه)ع( هر زمانی 
می توانند شــفا دهند و این محدود به اربعین 
نیســت؛ حتی از راه دور و زیارت از راه دور هم 
می توان از ائمه شــفا طلب کــرد و در فرصت 
مناســب تری که ازدحام جمعیــت میلیونی 

نیست به عتبات مشرف شد.
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ماشــین ریخته گری شماره ۵ شــرکت فولاد مبارکه 
اصفهان روز پنجشنبه با حضور اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهوری  بهره برداری شد که با افتتاح این طرح، 
ظرفیت تولیدی فولاد مبارکه به میزان1/۸ میلیون تن در 

سال افزایش خواهد یافت.
فولاد مبارکه نماد صنعت ایران است

بــه گــزارش خبرنگار مــا از اصفهــان، معــاون اول 
رئیس جمهوری در آئین بهره برداری از ماشین ریخته گری 
شــماره ۵ فولاد مبارکه اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه 
امروز یک شرکت در تراز بین المللی و نماد صنعت ایران 
است.  دکتر اسحاق جهانگیری با بیان اینکه فولاد مبارکه 
جزو 10 تولیــد کننده عمده فولاد دنیاســت، افزود: این 
شرکت امروز به یک نهاد توســعه ای تبدیل شده و دیگر 
یک بنگاه اقتصادی تولید کننده برای اداره خود نیســت. 
وی با بیان این که سابقه صنعت فولاد در ایران به دهه ۴0 
بر می گردد، گفت: در شــروع به کار فولاد مبارکه کسانی 
که می توانستند به عنوان مدیران اجرایی در این شرکت 
فعالیت کنند از انگشــتان دســت کمتر بودند و با منابع 
مالی محدودی مواجه بودیم. به همین دلیل در آن زمان 
تعدادی از افراد را برای آموزش به خارج از کشور فرستادیم. 
اگرچه این امر طبیعی بود؛ زیرا بــرای اولین بار این اتفاق 
در کشور می افتاد. معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: 
خوشــبختانه در حال حاضر نتیجه فعالیت فولاد مبارکه 
منجر به این شــد که امروز در داخل کشور متخصصین 
توانمندی داشــته باشــیم. در فولاد مبارکه مهندسین 
ارزشــمندی هســتند که هر کدام می توانند یک واحد 
صنعتی بزرگ دیگر را در حد این کارخانه ایجاد کنند.  وی 
با اشاره به تامین ۸۴ درصد تجهیزات، قطعات و مواد اولیه 
فولاد مبارکه در داخل کشور، افزود: صنعت فولاد باید با اتکا 
به منابع نیروی انسانی و منابع طبیعی از جمله سنگ آهن و 
گاز و در بازارهای داخلی و خارجی توسعه یابد. جهانگیری با 
تاکید بر اینکه قابلیت ایجاد ارزش افزوده و صادرات در همه 
مرحله های تولید محصول های فولادی وجود دارد، گفت: 
یکی از جهت گیری های اصلی اقتصــاد مقاومتی، دانش 

بنیان بودن آن اســت که به این موضوع در فولاد مبارکه 
بطور کامل توجه شــده و این شرکت با دانشگاه های برتر 

کشور در ارتباط است. 
 صنایع معدنی و منابع طبیعی

 بهترین زمینه های توسعه صنعتی ایران
 معاون اول رئیس جمهوری و رئیس ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی در ادامه تاکید کــرد: جلوگیری از خام 
فروشی و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر، مهمترین 
برنامــه در اقتصاد مقاومتی اســت. جهانگیــری، افزود: 
افزایش توانمندی ها، بهره گیــری از ظرفیت های منابع 
طبیعی و قابلیت های نیروی انسانی برای ایجاد بنگاه های 
صنعتی دانش بنیــان از اصلی تریــن جهت گیری های 
اقتصاد مقاومتی است.  وی با اشاره به وجود منابع طبیعی 
سرشــار، توانایی ها و ظرفیت های نیروی انســانی کشور 
افزود: با اســتفاده از این ظرفیت ها می توان مجتمع های 
صنعتی کشور را با اتکا به دانش توسعه داد تا این بنگاه های 
صنعتی دانش بنیان جایگاه خود را پیدا کنند.  رئیس ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه توســعه صنعت 
ایران باید فراتر از وضع فعلی باشــد، گفت: امروز رسالت و 
بار سنگین توسعه صنعتی کشور بر عهده تک تک مدیران 
صنعتی در بخش های خصوصی، دولتی و سایر دلسوزان 
قرار دارد. معاون اول رئیس جمهوری صنایع معدنی و منابع 
طبیعی را از بهترین زمینه های توسعه صنعتی ایران خواند 
و با اشاره به وجود انرژی گاز و ذخایر معدنی در کشور، گفت: 
برنامه وســیعی برای توسعه میدان های عظیم نفت و گاز 
در کشــور داریم. وی با بیان اینکه واحدهای صنعتی باید 
به دنبال صادرات بخشی از محصول های خود به بازارهای 
بین المللی باشند، افزود: کوتاهی در عرصه تجارت جهانی، 

باعث حذف از صحنه رقابت بین المللی می شود. 
 وزیر صنعت: چشم انداز 6 سال آینده

 دستیابي به تولید 50 میلیون تن فولاد خام است
 وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیــان اینکه در حال 
حاضر میزان تولید فولاد در کشور 17 میلیون تنُ در سال 
است، گفت: هدف گیري ما این است که در ۶ سال آینده به 

تولید ۵0 میلیون تن فولاد خام دست یابیم، البته باید به 
رضایت مشتریان در این راستا نیز توجه داشت. محمدرضا 
نعمت زاده در مراســم افتتاح طرح ماشــین ریخته گری 
شــماره ۵ فولاد مبارکه اصفهان، افزود: لازم است تولید 
فولاد در کشور افزایش یابد تا نیاز داخل کشور به طور کامل 
رفع شود و حرفی برای گفتن در جهان داشته باشیم. وی 
با بیان اینکه اولویت با مصرف کننده داخلی است، اظهار 
کرد: توانایی خوبی در اصفهان و سراسر کشور برای ساخت 
اجزا و قطعات صنعت فولاد وجود دارد و امیدواریم روزی 
برسد که همه قطعات مورد نیاز در داخل کشور تولید شود. 
نعمت زاده با تاکید بر افزایش کیفیت محصول و خدمت 
رسانی به مشــتریان، اظهار کرد: مشتریان انتظارهای به 
حقی دارند البته برخی از انتظارها، زیاده خواهی است. وی 
با اشاره به اینکه امروز شرکت های معتبر آلمانی و ایتالیایی، 
متقاضی ســرمایه گذاری در صنعت فولاد ایران هستند، 
افزود: شــرکت های زیادی، محصول های فولادی ایران 
را مصرف می کنند و در زمینه ورق فولاد بازارهای خوبی 
در دنیا بویژه در صنعت خودرو وجود دارد. وی با تاکید بر 
اینکه نباید فقط به فکر صادرات باشیم، تصریح کرد: ما باید 
برای طراحی، احداث و ایجاد کارخانه های فولاد در خارج 
کشور نیز تلاش کنیم. وزیر صنعت اضافه کرد: در برخی از 
زمینه ها کار راه اندازی کارخانه ها در خارج کشور را شروع 
کرده ایم و لازم اســت این کار در صنعت فولاد پس از نیم 
قرن سابقه نیز انجام شود. وی لازمه این کار را دستیابی به 
دانش فنی ایجاد کارخانه، توانمندی ساخت تجهیزات و 
بازاریابی و فروش در دنیا عنوان کرد. نعمت زاده با اشاره به 
طرح هایی که امروز در ذوب آهن و فولاد مبارکه اصفهان 
افتتاح شد، گفت: این طرح ها در دوره دولت تدبیر و امید، 

برنامه ریزی و شروع شــده و به نتیجه رسیده است. وی 
افزود: این امر نشــان می دهد که در مدت کوتاه سه سال 
و در شرایط ناشــی از تحریم ها و مشکلات کشور می توان 

کارهای بزرگی را انجام داد.
 فولاد مبارکه بزرگترین تولید کننده

 ورق های فولادی در خاورمیانه و شمال آفریقا
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه گفت: با افزایش 33 
درصدی در پی افتتاح پروژه ماشین ریخته  گری شماره ۵ 
این شرکت ، 1.۸ میلیون تن به ظرفیت تولید این مجتمع 
صنعتی اضافه شد. دکتر بهرام ســبحانی در مراسم بهره  
برداری از ماشین ریخته گری شــماره پنج شرکت فولاد 
مبارکه گفت: با بهره برداری از این ماشــین ریخته گری، 
ظرفیت تولید فولاد کشور نیز بیش از هشت درصد افزایش 
یافت. وی با اشاره به اینکه تولید فولاد خام در این مجتمع 
۵.۴ میلیون تن در سال اســت ، افزود: هدف این شرکت 
دســتیابی به تولید فولاد خام تا سقف 7.2 میلیون تن در 
سال اســت. مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: کلیه مراحل 
طراحی، حمــل و نصب تجهیزات ماشــین ریخته گری 
شــماره پنج در مدت 2۸ ماه و با ســرمایه گذاری ۵02 
میلیارد تومان انجام شده است. سبحانی همچنین با اشاره 
به سهم 22 درصدی این شرکت در تولید ورق های فولادی 
در خاورمیانــه و آفریقا، گفت: فــولاد مبارکه بزرگترین 
تولیدکننده ورق هــای فولادی در خاورمیانه و شــمال 
آفریقاست. وی افزود: مجموعه فولاد مبارکه و واحدهای 
تابعه آن به عنوان بزرگترین شــرکت تولیدکننده آهن 
اسفنجی در جهان محسوب می شود. مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه افزود: این شرکت ســالانه 12 میلیون تن 
آهن اسفنجی تولید می کند و در تولید ناخالص داخلی نیز 

سهم یک درصدی و در بخش صنعت سهم پنج درصدی 
دارد. سبحانی با بیان اینکه فرآیند سنگ تا رنگ )مرحله 
ســنگ آهن تا تولید ورق رنگی( در شرکت فولاد مبارکه 
انجام می شــود، اضافه کرد: حدود 2 هزار و ۸00 شرکت 
بالادســتی با مجتمع فولاد مبارکه همکاری دارند.  وی با 
بیان اینکه بیش از ۸۴ درصد نیاز این شرکت از داخل تهیه 
می شود، افزود: حدود یک هزار کارخانه به صورت مستقیم 
و حدود سه هزار شرکت بصورت غیر مستقیم از محصولات 
فولاد مبارکه استفاده می کنند. مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه گفت: ســه مجموعه بزرگ فولادسازی کشور به 
نام های مجتمع فولاد مبارکه، فولاد سبا و فولاد هرمزگان، 
زیرمجموعه شــرکت فولاد مبارکه محسوب می شوند. 
سبحانی با اشاره به اینکه در ســال گذشته به رغم وجود 
رکود اقتصادی، یک  میلیــون و ۸00 هزار تن  محصولات 
فولاد مبارکه به فروش رفته است، افزود: ۵۴ درصد صادرات 
محصولات فولاد مبارکه به کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
انجام شده است که نشان دهنده بالا بودن کیفیت تولیدات 
این شرکت است. وی افزود: طرح های ایستگاه گاززدایی، 
ایستگاه سولفورزدایی، بریکت سازی شهید خرازی، تولید 
آب دمین و ماشــین ریخته گری شــماره ۵ برای ارتقای 

سطح کیفی محصولات فولاد مبارکه اجرا شده است.
 طراحی پروژه های توسعه ای فولاد مبارکه 

تا سال 1404 نیز در حال انجام است
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه با اشــاره به 
برنامه هــای تولید فولاد کشــور در افــق برنامه های 
1۴0۴، گفت: فولاد مبارکه تاکنون حدود ۵0 درصد 
فولاد مورد نیاز کشــور را تولید کرده است. سبحانی 
گفت: طرح های توسعه ای پیش بینی شده برای فولاد 
مبارکه تا ســال 97 در برخی از موارد اجرایی شده و 
یا در فرآیند مناقصــه قرار دارد. وی افــزود: طراحی 
پروژه های توسعه ای این شــرکت تا سال 1۴0۴ نیز 

در حال انجام اســت. سبحانی گفت: در مجتمع فولاد 
مبارکه 13 هزار و 1۵0 نفر اشتغال مستقیم، در فولاد 
صبا 920 نفر، در هرمزگان هزار و ۶73 نفر اشــتغال 
مستقیم وجود دارد.  مدیرعامل فولاد مبارکه مجموع 
اشتغال مســتقیم و غیر مســتقیم در مجموعه های 
متعلق به فولاد مبارکه را حــدود 3۵0 هزار نفر اعلام 
کرد. سبحانی با اشــاره به اجرای طرح احداث شبکه 
فاضلاب شهرهای مبارکه و لنجان، گفت: فولاد مبارکه 
برای کاهش وابستگی به آب زاینده رود قراردادهایی 
را با شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان جهت ایجاد 
شبکه فاضلاب در شــهرهای مبارکه و لنجان منعقد 
کرده اســت. وی با بیان اینکه فــولاد مبارکه در ازای 
احداث شبکه فاضلاب در این شهرها ، پساب شهری را 
جمع آوری و از آنها برای مصرف در چرخه تولید خود 
استفاده خواهد کرد، افزود: این پروژه برای تامین ۴۵0 
لیتر بر ثانیــه آب مورد نیاز فــولاد مبارکه ۸0 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
 37 میلیارد دلار

 ارزش تولیدات فولاد مبارکه
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با اشــاره به ارزش 
تولیدات این شرکت از ابتدای فعالیت تا سال 9۵، گفت: 
ارزش تولیدات این شرکت 37 میلیارد دلار است که از این 
میزان 72 میلیون تن به بازارهای داخلی و 17 میلیون تن 
به بازارهای خارجی عرضه شده است. سبحانی با اشاره به 
اینکه ۵۴ درصد تولیدات فولاد مبارکه در هفت ماه اول 
امسال به کشورهای عضو اتحادیه اروپا صادر شده است، 
افزود: این امر نشــان دهنده کیفیــت محصولات فولاد 
مبارکه و انطباق آنها با استاندارد های بین المللی است.  
وی افزود: 3۸ درصد محصــولات فولاد مبارکه در هفت 
ماهه ابتدایی سالجاری به خاورمیانه و هشت درصد نیز به 

خاور دور صادر شده است.

با حضور معاون اول رئیس جمهوری ماشین ریخته گری شماره 5 فولاد مبارکه اصفهان به بهره برداری رسید

 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه  اصفهان: 1/8 میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد مبارکه اضافه شد

501 پایگاه نجات 
بین شهری درسراسر 

کشور به زائران اربعین 
خدمات رسانی خواهند کرد
17 پایگاه و پست موقت 

درکشور عراق ایجاد 
کرده ایم که 340 نفر از 

نیروهای کارآزموده در آنها 
مستقر هستند و درهنگام 
حوادث احتمالی به کمک 

زائران خواهند آمد
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